
 

  
 

Comune di Isili 
Provincia di Cagliari  

08033 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804466-804467 Fax 0782/804469  

Email servizisociali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it 
 

                UNITA’ OPERATIVA  

                SERVIZI SOCIALI – PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 COPIA  

 

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 16-09-2013 

CIG  

 

Reg. Generale N. 177 

 

Oggetto: PLUS SARCIDANO E BARBAGIA DI SEULO -   REGISTRO PUBBLICO 

DEGLI ASSISTENTI FAMILIARI - APPROVAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il provvedimento sindacale N. 212 del 02.01.2013 relativo al conferimento incarichi 

posizioni organizzative; 

 

VISTO il Plus Sarcidano e Barbagia di Seulo 2012-2014 approvato dalla Conferenza di Servizi 

nella riunione del 26/11/2012 nel corso della quale si è provveduto a confermare nel ruolo di 

Ente Capofila  il Comune di Isili; 

 

VISTA altresì la delibera del Consiglio Comunale N° 36 del 10.12.2012 relativa 

all'approvazione del Plus e dell'Accordo di Programma; 

 

VISTI: 

- l'art. 17, comma 4, L.R. 11.05. 2006, n° 4 recante indicazioni per l'Istituzione del registro degli 

assistenti familiari ; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n° 45/24 del 7.11. 2006 avente ad oggetto: " Linee di 

indirizzo per l'istituzione della rete pubblica delle assistenti familiari per il sostegno alle 

persone non autosufficienti": 

- la nota n. 5422 del 04.07.2007 della Direzione delle Politiche Sociali dell’Assessorato 

dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con la quale sono state emanate  le indicazioni 

operative per l’istituzione del registro pubblico degli assistenti familiari; 

 
DATO ATTO CHE:  

- con propria determinazione n. 11 del 04 marzo 2013 è stata approvata la procedura di istituzione al 

registro pubblico degli assistenti familiari contenente le indicazioni operative  per l’istituzione 

del registro degli assistenti familiari per il Distretto Sanitario di Isili- ASL n°8- ambito 7 

Sarcidano Barbagia di Seulo, nonché il fac simile di domanda con gli allegati A) B) e C); 

mailto:servizisociali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.comunas.it


Determinazioni Area Servizi Soc. e Pubblica Istr. n.60 del 16-09-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

- con propria determinazione n. 17 del 3 aprile 2013 veniva prorogato il termine di scadenza per la 

iscrizione al suddetto registro al giorno 03 maggio 2013, per consentire a quante più persone 

possibili l’iscrizione  al registro; 

- con suddette determinazioni si disponeva la pubblicazione del  bando e della relativa proroga agli 

albi dei 13 Comuni del Plus, della Provincia, della ASL nonché del CSL di Isili, per 30 giorni, 

periodo durante il quale gli interessati potevano presentare le domande di iscrizione; 

 

PRESO ATTO che entro  tali date sono pervenute dai 13 Comuni del Plus n.170 domande di 

iscrizione valide; 

RAVVISATA la necessità di procedere all'approvazione del registro pubblico degli assistenti 

familiari; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 del Bando Pubblico, il Registro è aggiornato ogni 6 mesi 

e deve essere consultabile presso ogni sede degli Enti facenti parte del Plus; 

TUTTO ciò premesso 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il Registro Pubblico degli assistenti familiari per il Distretto Sanitario di 

Isili- ASL n°8- Ambito 7 Sarcidano Barbagia di Seulo; 

2. Di dare atto che il registro pubblico degli assistenti familiari comprende  n.170 

nominativi; 

3. Di inviare copia del Registro agli Enti facenti parte del Plus affinchè possa essere 

consultato da chiunque ne abbia necessità; 

4. Di procedere all’aggiornamento del Registro ogni 6 mesi con decorrenza dalla data di 

pubblicazione del presente atto; 

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato 

dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune. 

 

 

      Il Responsabile del servizio 

      F.to  MUSCU RITA 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento 

MUSCU RITA 



Determinazioni Area Servizi Soc. e Pubblica Istr. n.60 del 16-09-2013 COMUNE DI ISILI Pag. 3 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 17-09-2013 al 

27-09-2013 reg. n. 622 

 

Lì  17-09-2013 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to  MUSCU RITA 

 

 

 

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 Il Responsabile del servizio 

  MUSCU RITA 

 


